
Contacto

Teléfono +034 927371032
Correo Electrónico ayuntamiento@matadealcantara.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10970) Mata de Alcántara España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 214/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Mata de Alcántara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.matadealcantara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2vw%2BpB9XBvgSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de Sala Velatorio, de propiedad municipal, mediante
concesión de servicios, por lo que el empresario gestionara el servicio a su propio riesgo y ventura.

gestión del servicio público de SALA VELATORIO MUNICIPALDescripción 
Valor estimado del contrato 40.047,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.223,14 EUR.

Clasificación CPV
98371000 - Servicios funerarios.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: durante 5 años, con posibilidad de prórroga por periodos anuales hasta un máximo de 5 prórrogas
consecutivas, a realizar por mutuo acuerdo de las partes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.matadealcantara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2vw%2BpB9XBvgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19f72b76-3be4-4332-b3f8-c3b2714e597b


Contacto

Teléfono 927371032
Correo Electrónico ayuntamiento@matadealcantara.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(10970) Mata de Alcántara España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

TANATORIO Y SERVICIOS FUNERARIOS DE CACERES
NIF B10452589
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TUNEZ Nº 2
(10005) CÁCERES España

Contacto

Teléfono 600594591
Correo Electrónico serfatimasl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mata de Alcántara

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Ayuntamiento de Mata de Alcántara

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 1
(10970) Mata de Alcántara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/03/2024 a las 12:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 23:59
Observaciones: gestión del servicio público de SALA VELATORIO MUNICIPAL de Mata de Alcántara

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo humano de la localidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en el precio de los servicios prestados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras materiales de equipamiento y funcionales de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

oferta economica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Sellos de calidad empresarial especificos para servicios funerarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gAv3ETDVMEz5Rey 58Yagpg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gAv3ETDVMEz5Rey58Yagpg%3D%3D


ID 0000013733874 |  2024-000752766 | mar, 09 jul 2024 10:07:48:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5681694077721612995075269270086104780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


